



BAKANIMIZ SN. PAKDEMİRLİ'DEN "SU ODAKLI ÜRETİM" ÇAĞIRISI

“ Tarım ve Orman Bakanı Dr. Bekir Pakdemirli, suyun daha az olduğu dönemlerin geleceğini belirterek, su odaklı üretim yapılması gerektiğini bildirdi. Bakan Pakdemirli, "Su odaklı üretim, sadece tarımsal ürünlerde olmuyor. Hayvancılık alanında da suyu daha az tüketen, coğrafyanızın üretime daha müsait olduğu alanlarda üretim yapmak lazım" dedi. ”

•4'te



HAYVANLAR AŞILANIYOR, AHIRLAR HASTALIKTAN ARINIYOR

Tekirdağ İl ve İlçe Tarım ve Orman Müdürlüklerinin hayvan sağlığı için düzenli olarak yaptığı aşılama çalışmaları kış şartlarında ve pandemi süresince veteriner hekimler, tekniker ve teknisyenlerimizce büyük bir özveri ve

fedakârlıkla sürdürülmektedir. Hayvan Hastalık ve Zararlıları ile Mücadele Programı kapsamında ilkbahar dönemi şap aşılama kampanyası 17.02.2021 tarihinde başlayıp 30.04.2021 tarihine kadar tamamlanacaktır.

•14'te



İL MÜDÜRLÜĞÜMÜZCE YAPILAN
MERA ISLAH ÇALIŞMALARI
DEVAM EDİYOR •10'da



BUĞDAYDA SOĞUK ZARARI
NEDENLERİ VE ÖNERİLER
•7'de



"GIDA KONTROL GÖREVLİSİ KURSU"
EĞİTİMİNE KATILAN KURSIYERLERİMİZ
GÖREVLERİNE HAZIR •15'te



DUYURULAR

BİREYSEL SULAMA SİSTEMLERİNE %50 HİBE DESTEĞİNE İLİŞKİN UYGULAMA REHBERİ YAYIMLANDI



Bakanlığımızca sulama yatırımlarını içeren modern basınçlı bireysel sulama tesisleri ve makine ekipmanlarının üreticiler tarafından kullanımını yaygınlaştırmak amacıyla hazırlanan "Kırsal Kalkınma Destekleri Kapsamında Bireysel Sulama Sistemlerinin Desteklenmesi Hakkında Tebliğ (Tebliğ No: 2021/7)" çerçevesinde Bakanlığımız Tarım Reformu Genel Müdürlüğü tarafından hazırlanan "16. ETAP Uygulama Rehberi" yayımlanmıştır.

Uygulama Rehberinde, yatırım konuları, müracaat sahiplerinde aranan şartlar, başvuru sırasında hazırlanması gereken evraklar, başvuruların yapılacağı yerler, tarihler ve değerlendirme sürecine ilişkin takvim detaylı şekilde açıklanmıştır.

Detaylı Bilgi; İl Müdürlüğümüz Kırsal Kalkınma ve Örgütlenme Şube Müdürlüğü bünyesinde yer alan **0 282 258 32 59 ve 258 32 68** nolu telefonlardan bilgi alabilirsiniz. Ayrıca Pandemi koşullarına uygun olarak ilgili şube personelinde birebir bilgi alınabilir.

BUZAĞI DESTEKLEMELERİ

370 TL
BUZAĞI BAŞINA

175 TL / BAŞ
SOY KÜTÜĞÜNE KAYITLI OLAN
YETİŞTİRİCİLERE

50 TL / BAŞ
DÖL PROTOKOLÜ KAPSAMINDAKİ BOĞALARDAN,
SUNİ TOHUMLAMA SONUCU DOĞAN

600 TL / BAŞ
ETÇİ VEYA KOMBİNE İRK BOĞALARIN SPERMASI İLE SUNİ VEYA TABİ
TOHUMLAMA İLE DOĞAN

2021

Buzağı desteklemesinden yararlanmak için buzağların taşınması gereken şartlar nelerdir?	Destekleme ödemesi kimlere yapılır? Yetiştirici kendine ödenecek desteğin kontrolünü nasıl yapabilir?	2. Dönem Başvuruları Ne Zaman Yapılır?
- Buzağlar 2020 yılında doğmuş olmalı, Türkiye ve E-İslah'a kayıtlı olmalı. - Buzağların her iki veri tabanında doğdukları işletme numarası, cinsiyet, ana kulaç numarası ve doğum tarihleri aynı olmalı. - Buzağı, Türkiye kayıtlarına göre doğduğu işletmede 4 ay (120 gün) süreyle yaşamış olmalı. - Buzağların programlı aşıları yapılmış olmalı. (döşlerde brusella-sap, ekleklerde sap) ve aşı kayıtları Veteriner Bilgi Sistemine kaydedilmiş olmalıdır. (Hasaldan artı işletmelerde brusella partı aranmaz.)	- Buzağın doğduğu işletme numarası üzerinden, E-İslah veri tabanına başvurusu girilen işletme sahibine ödeme yapılır. - Başvuru tarihini aldıktan sonra, başvuruların sistemi güncellenir. Bu süreçten sonra temadiler ile müdahalelerimizde sakınca çıkmaz. Yetiştiricilerimiz bu şekilde destekleme kontrolünü yapabilir.	2. Dönem başvuruları 01.04.2021 - 15.06.2021 tarihleri arasında yapılır. 1. Dönemde başvurusu olanlar, 2. Dönemde tekrar başvuru yapamazlar. - Süresi geldikten sonra yapılan tüm başvurular geçerlidir.

YIL: 24
SAYI: 136

TEKİRDAĞ
TARIM BÜLTENİ

İL TARIM VE ORMAN MÜDÜRLÜĞÜ YAYIN ORGANIDIR • İKİ AYDA BİR YAYINLANIR.

ADRES: 100. Yıl Mah. Stadyum Sk. No.3/TEKİRDAĞ
<http://tekirdag.tarimorman.gov.tr> e-posta:59.ktv@tarimorman.gov.tr

İL TARIM VE ORMAN
MÜDÜRLÜĞÜ ADINA SAHİBİ

OKTAY ÖCAL
İL MÜDÜRÜ

SORUMLU YAZI İŞLERİ
MÜDÜRÜ

EBRU TARHAN
KOORD. VE TAR. VER.
ŞB. MÜD.

YAYIN KURULU / EDITÖR

DİDEM YILMAZER TURAN / OKAN ÜNVERDİ
ŞAHİN TANRIKULU / DENİZ SARI GEDİK

TELEFON
NUMARALARIMIZ

0282 258 32 00
0282 258 32 10
0282 258 32 11
0282 258 32 12

FAKS
NUMARALARIMIZ

0282 258 32 14
0282 258 32 15

GRAFİK-TASARIM&BASKI: GÜLDENİZ OFSET - BURHAN DİKDURAN

Cemaliye Mah. Akıncılar Cad. Akıncılar Arafığı No.15/A Çorlu - Tekirdağ • Tel: 0537 785 51 52 • Çorlu V.D.: 34556030792 • Esnaf Sic.İl No.: 59/68094

Bu bülte yayımlanan yazılar kaynak göstermek suretiyle yayımlanabilir. Ücretsiz abone yöntemi ile dağıtılmaktadır. Para ile satılmaz. Haber bültenine gönderiler yazılarda yayın kurulu gerektiğinde düzeltme yapımı hakkına sahiptir.



DR. BEKİR PAKDEMİRLİ
Tarım ve Orman Bakanı

BAKANIMIZIN MESAJI

Türkiye'nin kalkınması, kırsalın kalkınmasından geçer, işte bu nedenle tarımın, gıdanın, hayvancılığın, suyun ve ormanın olduğu bu Bakanlıkta, kırsal bizim buluşma noktamız, ortak hedefimizdir. Türkiye topraklarının yaklaşık yüzde 80'i bizim Bakanlığımızın görev alanında. Ve bu alanların da hepsinde, sürdürülebilirlik ve döngüsel üretim ön planda. Bu nedenle, planlarımızı ve stratejilerimizi doğru belirlemeli, hedeflerimizi net olarak ortaya koymalıyız. Bu kapsamda; 2019 yılında, Sayın Cumhurbaşkanımızın himayelerinde; 15 yıl aradan sonra 3. TARIM-ORMAN ŞURASI'nı düzenledik. Üreticilerin ve tüm paydaşların önerilerini değerlendirerek, 5 yıllık planlarımızı oluşturduk ve 25 yıla ışık tutacak bir yol haritası hazırladık. Ardından vakit geçirmeden Eylem planımızı hazırladık ve uygulamaya geçtik. Üretim planlaması ve desteklerin belirlenmesinde optimizasyonu etkin şekilde kullanmaya başladık. Böylece, daha az girdi kullanarak, çevrenin korunmasına ve atıkların azalmasına katkı sağlıyoruz. Katı organik ve organominarel gübre kullanımında verdiğimiz desteği Sayın Cumhurbaşkanımızın açıkladığı üzere yüzde 100 artışla dekar başına 20 Liraya çıkardık. Tarım arazilerinin korunması için yoğun çalışmalar yürütüyoruz. Toplam alanı yaklaşık 85 Milyon dekar olan; 315 büyük tarımsal ovamızı koruma altına aldık.

Türkiye nüfusunu doyurmak için yüzde 60 daha fazla gıda üretmeliyiz. Bu üretim içinde yüzde 15 daha fazla suya ihtiyaç duyacağız. Diğer taraftan; kişi başına düşen tarım arazisi miktarı ve tarımda kullanılan suda yüzde 24, birim alandaki verimde ise yüzde 8 azalış bekleniyor. Kısacası, son 50 yıllık tablo ve gelecek beklentisi ortada. Gıda kayıp ve israfı, bu kaynakların boş yere harcanması anlamına geliyor. Maalesef Ülkemizde her yıl 18,8 Milyon ton gıda çöpe gidiyor. Geçen yıl Mayıs ayında; gıda kaybını önlemek ve gıda israfını azaltmak amacıyla GIDANI KORU, SOFRANA SAHİP ÇIK kampanyasını başlattık. SÖZ VER sloganıyla gıda israfı yapmayacağına söz verenlerin dijital olarak imzasını alıyoruz. Şuana kadar 851 binin üzerinde kişi söz verdi. Sizlerin de sofranasahipcik.com adresinden bu seferberliğe katılmanızı ve kampanyaya destek vermenizi özellikle bekliyorum.

Ürününüz bol ve kazancınız bereketli olsun.

İL MÜDÜRÜMÜZÜN MESAJI

İl ve İlçe Tarım ve Orman Müdürlüklerimizin ilimiz tahıl üretim alanlarında yaptığı gözlem ve incelemelerde farklı düzeylerde soğuk zararı olduğu belirlenmiştir. Bu zararın ekim zamanı, ekim lokasyonu, kullanılan çeşit, verilen gübre miktarı ve zamanı gibi yetiştirme tekniği uygulamalarına göre değiştiği görülmüştür. Yapılan değerlendirmelerde bölge ekolojisinde ıslah edilen çeşitler ve bölge ekolojisinde uzun zamandır yetiştirilen çeşitlerin soğuk zararından genelde etkilenmediği veya çok az etkilendiği sonucuna varılmıştır. Bu nedenle, üreticilerimizin ekim yaptıkları toprakları iyi bilmeleri, çeşit seçiminde yeterince hassasiyet göstermeleri, tarlalarına uygun zamanda tek bir çeşit yerine 2 ya da 3 çeşit ekmeleri, gübre ve ilaç uygulamalarını yeni veriler ve bilgilere göre yapmaları olası stres faktörlerinin zararını en aza indirmede etkili olacaktır. Pandemi ve kış şartlarına rağmen İl ve İlçe Tarım ve Orman Müdürlüklerimizin hayvan sağlığı için düzenli olarak yaptığı aşılama çalışmaları sürdürülmektedir. 2 aylıktan büyük tüm büyükbaş hayvanlarımızın şap aşılama işlemleri yapılacak ve ilkbahar dönemi şap aşılama kampanyası 30.04.2021 tarihine kadar tamamlanacaktır. Bakanlığımız tarafından uygulanmakta olan Kırsal Kalkınma Destekleri kapsamında, Tarıma Dayalı Ekonomik Yatırımların Desteklenmesi Tebliği ve Kırsal Ekonomik Altyapı Tebliği ile ilgili eğitim toplantıları düzenlenerek rehber ve uygulama esasları ilgililere anlatılmıştır. Bu çalışmalar yanında Tarım ve Orman Bakanlığı 2021 Yılı Hizmet İçi Eğitim Programı kapsamında Müdürlüğümüzce "Gıda Kontrol Görevlisi Kursu" düzenlenmiş, kursumuz ile personelimizin beceri ve bilgilerinin artırılmasına katkıda bulunulmuştur. Gıda güvenliğinin sağlanması, gıdaların tüketici sağlığını olumsuz etkileyecek özellikte olmaması ile mümkün olup, tüketicinin sağlığı açısından gıda güvenliğinin sağlanması en önemli önceliğimizdir. İl Müdürlüğümüzce yürütülmekte olan ve Bakanlığımız tarafından finanse edilen Mera Islah Projeleri kapsamında gübreleme, karaçalı temizliği, tohumlama ve otlatma planlamalarına yönelik uygulamalar yapılmakta, proje kapsamında İlçelerimiz Mahallelerinde mera gübreleme çalışmalarına devam edilmektedir. İlçelerimizin mahalle muhtarları ile bir araya gelerek, Pandemi sürecinde tarımsal faaliyetler, tarım ve hayvancılık sektöründe yaşanan sorunlar ve çiftçilerimizin görüş ve taleplerini değerlendirdik. Dijital Tarım Pazarı Portalı (DİTAP), Gıdanı Korum, Tarım ve Orman Akademisi ile ilgili bilgilendirmeler yaptık. Covid-19 Pandemisi sürecinde, aldığımız önlem ve tedbirlerle; çiftçilerimize ve üreticilerimize ulaşmaya ve durmaksızın çalışmaya devam ediyoruz.

Ürününüz bol ve kazancınız bereketli olsun...



OKTAY ÖCAL
İl Müdürü

BAKANIMIZ SN. PAKDEMİRLİ'DEN "SU ODAKLI ÜRETİM" ÇAĞRISI



“ Tarım ve Orman Bakanı Sn. Dr. Bekir Pakdemirli, suyun daha az olduğu dönemlerin geleceğini belirterek, su odaklı üretim yapılması gerektiğini bildirdi. Bakan Pakdemirli, "Su odaklı üretim, sadece tarımsal ürünlerde olmuyor. Hayvancılık alanında da suyu daha az tüketen, coğrafyanızın üretime daha müsait olduğu alanlarda üretim yapmak lazım" dedi. ”

Tarım ve Orman Bakanı Sn. Dr. Bekir Pakdemirli, suyun daha az olduğu dönemlerin geleceğini belirterek, su odaklı üretim yapılması gerektiğini bildirdi. Bakan Pakdemirli, "Su odaklı üretim, sadece tarımsal ürünlerde olmuyor. Hayvancılık alanında da suyu daha az tüketen, coğrafyanızın üretime daha müsait olduğu alanlarda üretim yapmak lazım" dedi. Sn. Pakdemirli, Balıkesir Tarım ve Orman Müdürlüğünde düzenlenen, Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO) Projesi Küçükbaş Hayvan Dağıtım Programı'nda yaptığı konuşmada, yeni tip koronavirüs (Kovid-19) salgınının en başta sağlık ve gıda alanında tüm dünyayı etkilediğini söyledi. Salgının etkisinin tahmin edilenden fazla olabileceğine dikkati çeken Pakdemirli, "Bunun için ileriye yönelik hazırlıklar yapmamız gerekiyor. Her ülkenin kendini gıda güvenliği endeksinde daha yukarı taşıması, tedbirler alması ve biraz daha gıda milliyetçiliği yapması gerekiyor." diye konuştu.

Sn. Pakdemirli, salgınla beraber dünyanın belirli bölgelerindeki kuraklık risklerinin de ortaya çıktığına dikkati çekerek, "Çin ve Hindistan gibi ülkelerin dünyadaki emtialara saldırması, bunlara hücum etmesi sebebiyle bugün itibarıyla dünyada emtia fiyatlarında artış görüyoruz. Şahsi kanaatim, hazirandan itibaren bunlarda bir geri gidiş, indirim olacak mutlaka." ifadelerini kullandı. Türkiye'nin 2019'da gıda güvenliği endeksinde 48. sıradan 41. sıraya yükseldiğini, 2020 verilerinin henüz açıklanmadığını aktaran Sn. Pakdemirli, "Tahmin ediyorum ki aferin, pekiyi alacağımız bir karnemiz olacak. Türkiye'de yokluk yaşatmadık. Market raflarında hiçbir eksiklik olmadı. Bunun geri planında çok ciddi bir hazırlık ve çalışma vardı." değerlendirmesinde bulundu.

"SUYUN DAHA AZ OLDUĞU BİR DÖNEME GİRECEĞİZ"

Gıdada geleceğe yönelik riskleri indirmek ve dünyada gıda üretimini 20-25 yıllık süreçte minimum yüzde 60 artırmak gerektiğini vurgulayan Sn. Pakdemirli, her coğrafyanın kendine uygun üretimleri şiar edinmesi gerektiğini anlattı.

Su odaklı üretimin önemine işaret eden Sn. Pakdemirli, şunları kaydetti: "Suyun daha az olduğu bir döneme gireceğiz.

Özellikle 2035 sonrasında su odaklı üretim yapmamız lazım. Su odaklı üretim, sadece tarımsal ürünlerde olmuyor. Hayvancılık alanında da suyu daha az tüketen, coğrafyanızın üretime daha müsait olduğu alanlarda üretim yapmak lazım. Tüketimi doğru yere yönlendirmek gerekiyor. Küçükbaşın eti daha lezzetli, kaliteli ve sağlıklı. Bu coğrafyanın alışkanlığı olan küçükbaş et tüketimini tüketici seviyesinde tekrar teşvik etmemiz, alıştırmamız, bu üretimi artırmamız lazım." Türkiye'nin küçükbaş hayvancılıkta ihracatçı konumunda olduğunu dile getiren Pakdemirli, "Son 3 yılda 8 milyon, yüzde 17 artışla küçükbaş sayımızı artırdık. Toplam 54,1 milyon başa çıkardık. Kendimize 2023 için çok iddialı bir hedef koyduk ve 'her bir Türk vatandaşı için bir küçükbaş, yani 83 milyona 83 milyon küçükbaş olsun' dedik. Son 18 yılda küçükbaştaki artış, yüzde 70. Tüm dünyada da yüzde 125 artmış." dedi.

"HAYVANCILIĞA AYRILAN PAYI SÜREKLİ ARTIRIYORUZ"

Sn. Pakdemirli, küçükbaşa önemli destekler verdiklerini hatırlatarak, şöyle devam etti: "Küçükbaş yetiştiricilerine geçen yıl 845 milyon lira destek verdik. Bu yıl da 1 milyarın üzerinde destek vereceğiz. Soy kütüğü kaydı tutulan koyun, keçi başına 100 lira, soy kütüğünden doğan damızlık koç tekeleri kullananlara hayvan başına 500 lira para veriyoruz. Özellikle küçükbaş üreticileri, bu desteklerden çok memnun. Bunları artırarak, gideceğiz. Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi'nde, hayvancılığa ayrılan payı sürekli artırıyoruz." Küçükbaş çoban istihdamının önemine değinen Pakdemirli, "Başında biri olmadığı sürece bu hayvanları yetiştirme imkanı yok. O yüzden bu konuda verdiğimiz destekler son derece önemli. Bakanlığımızın birleşmiş olması da önemli. Tarım ve Orman Bakanlığı olduktan sonra özellikle ormanlık alanların otlatmada kullanılması konusunda, çok daha iyi noktalara geldik. Küçükbaşın orta yaşlı ormanların gelişiminde ve temizlenmesinde önemli bir fayda sağladığı ortaya çıktı." diye konuştu. Programda ayrıca, koyun yetiştiriciliği eğitimi olarak sertifikalandırılmış 25 kadın girişimciye, 15'er baş Karacabey merinos koyun ve birer koç için çekleri takdim edildi.

SAHİPLİ KEDİ VE KÖPEKLERİN KİMLİKLENDİRİLMESİ **ZORUNLU OLACAK** KEDİ VE KÖPEKLERE DERİALTI MİKROÇİP UYGULANACAK



UYGULAMA KÖPEKLERDE BAŞLATILIRKEN, KEDİ VE GELİNCİKLERDE 2022'DE BAŞLAYACAK

Tarım ve Orman Bakanlığı, Gıda Kontrol Genel Müdürlüğü ile Türk Veteriner Hekimleri Birliği (TVHB) arasında kedi, köpek ve gelinciklerin hareketlerinin takibi ve başta kuduz hastalığı olmak üzere hayvan hastalıkları ile daha etkin mücadele etmek amacıyla bu hayvanların kimliklendirilerek, elektronik ortamda kayıt altına alınması amacıyla protokol imzalandı. Gıda Kontrol Genel Müdürü Harun Seçkin ve TVHB Merkez Konseyi Başkanı Ali Eroğlu'nun imzaladığı protokol çerçevesinde sahipli köpeklerin bu yıldan itibaren, sahipli kedi ve gelinciklerin ise 2022 yılından itibaren bireysel olarak kimliklendirilerek kayıt altına alınması zorunlu olacak.

Kedi ve gelinciklerin bu yıldan itibaren gönüllü olarak kayıt altına alınabileceği uygulama kapsamında, Bakanlığımızdan üretim izni almış ev ve süs hayvanları üretim merkezlerindeki kedi, köpek ve gelincikler de kayıt altına alınacak. Uygulama T.B.M.M. gündeminde olan Hayvan Hakları Yasası'nın uygulanmasına temel teşkil edeceği gibi sokağa terk edilen veya kaybolan hayvanların sahiplerine kolaylıkla ulaşılabilmesini sağlayacak.

Uygulama ile; Yeni doğan ev hayvanının sahibi, doğum tarihinden itibaren en geç 3 ay içinde Bakanlığın il veya ilçe müdürlüğüne başvuracak. Mikroçip takılarak pasaport düzenlenen ev hayvanları 15 gün içinde, ev hayvanlarına yapılan aşılar ve sahip değişikliği gibi bilgileri en geç 15 gün içinde kaydedilecek.

Sahipsiz hayvanların, hayvan barınakları tarafından gerçek veya tüzel kişiliklere verilerek sahiplendirilmesi durumunda, hayvanın sağlık karnesiyle sahiplendirme tarihinden itibaren en geç 60 gün

içinde il veya ilçe müdürlüklerine başvurulacak.

Resmi veteriner hekim tarafından hayvan için yeni pasaport düzenlenecek ve veri tabanına kaydedilecek. Kayıtlı ev hayvanlarının ölümü ya da kaybolması halinde en geç 60 gün içinde ev hayvanı sahibi, durumu il veya ilçe müdürlüğüne bildirecek. Terk edilmiş hayvanı bulan kişiler, bu hayvanları sahiplenmek isterse başvurularını il/ilçe müdürlüklerine yapacak. Kedi, köpek ve gelinciklere derialtı mikroçip uygulanacak, el terminali aracılığı ile okunabilecek, bundan böyle sokağa terkedilmiş kedi ve köpeğin kime ait olduğu el terminali ile okunarak sahibi tespit edilebilecek. Kuduz aşısı başta olmak üzere hayvanın geçmişine ait tüm hastalıkları kayıt altına

alınacak. Mikroçip uygulaması Bakanlığımız bünyesinde çalışan veteriner hekimler veya onların gözetiminde veteriner sağlık teknikeri /teknisyenleri marifetiyle yapılabileceği gibi, imzalanan protokol kapsamında serbest veteriner hekimler tarafından da yapılabilecek.



BAKAN PAKDEMİRLİ: “TARIMA DÖNÜK HER YATIRIM, ÜLKENİN BÜTÜN SEKTÖRLERİNE YAPILAN YATIRIMDIR”



Tarım ve Orman Bakanı Sn. Dr. Bekir Pakdemirli Ege Üniversitesi'nde, Tarım Eğitiminin başlamasının 175. Yılı nedeniyle düzenlenen programa katıldı. Son yıllarda, ülkeler arası mücadelenin "su ve gıda" gibi temel besin kaynaklarına göre yeniden şekillendiğini ve bu durumun Ziraat Fakültelerinin önemini bir kat daha artırdığını belirtti.

"Tarım-Orman Akademisi, Tam Anlamıyla Bir Bilgi Hazinesi!"

Bakanlıkça Ar-Ge faaliyetleriyle, akıllı tarım uygulamaları, teknolojik ve dijital tüm imkânlarla, daima üniversitelerin yanında olduklarını ifade eden Bakan Pakdemirli, Mayıs ayında faaliyete başlayan 'Tarım-Orman Akademisi'ne getirdi sözünü. "Tarım-Orman Akademisi" adıyla kurduğumuz, bu dijital eğitim sistemini, bütün çiftçilerimizin, araştırmacılarımızın ve tüm ilgilenenlerin hizmetine açtık. İlk dersini benim verdiğim Tarım-Orman Akademisinde; bugüne kadar 70'ten fazla akademisyen ve uzman, ders verdi. Bakanlık olarak asırlarca edindiğimiz bilgileri, bütün tecrübelerimizi, bütün tavsiyelerimizi bu akademiye herkesle paylaşıyoruz. Samimiyetle söylüyorum; uzman kadromuzca hazırlanan onlarca video, interaktif dersler ve binlerce kitabın bulunduğu Dijital Tarım Kütüphanemizle birlikte, Tarım-Orman Akademisi, tam anlamıyla bir bilgi hazinesi!"

"Tarıma Dönük Her Yatırım, Ülkenin Bütün Sektörlerine Yapılan Yatırımdır"

Tarımın; ekonominin ve sanayinin ham maddesi, ticaret, sanayi, diplomasi, sağlık ve turizmin lokomotifi olduğunu söyleyen Bakan Pakdemirli, bu bakımdan bugün, tarıma dönük her yatırım, ülkenin bütün sektörlerine yapılan yatırım anlamına geldiğini ifade etti. "Bakanlık olarak; tarım konusunda diğer sektörlerle

de kaynak yaratacak bir politika benimsiyoruz. Ve projelerimizi; "üretici-devlet-üniversite-özel sektör işbirliği" ile yürütmeye özen gösteriyoruz! Bilginin, makinenin, teknolojinin, dijitalin tarımda daha verimli kullanılması için; 60 Araştırma Enstitümüzle, 248 laboratuvarımızla, 210 bin dekar arazimizde yoğun mesailer harcıyoruz. Ve 2.000'i akademik seviyede olmak üzere, toplam 6.336 personelle ihtiyaç duyulan her alanda hizmet veriyoruz. Bakanlık olarak Ar-Ge çalışmaları için çeşitli kaynaklardan yaklaşık 1 Milyar Lira bütçe kullanıyoruz. Dünya'nın 3. Büyük Tohum-Gen Bankasına sahibiz. Dünya'nın en büyük zeytin koleksiyonu ülkemizde bulunuyor. Dünyanın en büyük geofit, yani yumrulu ve soğanlı bitkiler koleksiyonu bizim ülkemizde. Dünyanın en büyük buğday ıslah programı, Türkiye'nin katkısıyla devam ediyor. Dünya'nın ilk çekirdeksiz limonunu da yine biz ürettik. Dünya'nın sayılı büyük narenciye koleksiyonlarından biri, bizim ülkemizde."

Son İki Buçuk Yılda 126 Tarla Bitkisi, 27 Meyve, 11 Sebze, 3 Üzüm Çeşidi Geliştirildi

Son iki buçuk yılda Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sisteminin kazandırdığı ivmeyle birlikte de, yüzlerce yeniliğin, çok sayıda teknolojinin çiftçilerimizle buluştuğunu söyleyen Bakan Pakdemirli, örnekler de verdi; "Türkiye'nin ilk elektrikli ve yerli traktörünü seri üretime hazır hale getirdik. Son iki buçuk yılda 126 tarla bitkisi, 27 meyve, 11 sebze ve 3 üzüm çeşidi geliştirdik. 8 süt bitkisi, 14 yem bitkisi ve 10 tıbbi aromatik bitki çeşidini üretime kazandırdık. 4 yeni hayvan ırkı, 2 yeni arı ırkı geliştirdik. 5 yeni makine ekipmanını daha, ülkemize kazandırdık. Mobil küçükbaş süt sağım makinesi, güneş enerjili mobil sulama makinesi bunlardan bazıları."

Genç Çiftçi Projesi İle 47.775 Projeye, 1 Milyar 435 Milyon TL Hibe Desteği Verildi

Çiftçi nüfusumuzun gençleşmesi, gençlerin tarım ve orman sektörüne dikkatini çekmek için Bakanlık olarak Gençlere pozitif ayrımcılık yapıldığını da hatırlattı Bakan Pakdemirli. "Genç Çiftçi Projelerinin Desteklenmesi Programı ile 47.775 genç çiftçi projesine, toplam 1 milyar 435 Milyon Lira hibe desteği sağladık. Kırsal Kalkınmada Uzman Eller Projesi ile; üniversitelerin tarım, hayvancılık, ormancılık, gıda ve su ürünleri konularında yükseköğretim ve üniversite mezunu olan 98 proje sahibine toplam 9,7 Milyon Lira hibe ödemesi yaptık. Biri İzmir olmak üzere, 4 ilimizde başlattığımız bu projenin pilot uygulamalarını, bu yıl, inşallah 81 ilimizde yaygınlaştıracamız."

IPARD I Programı kapsamında, hayvancılık sektöründe 948; kırsal alanlardaki yatırımlarda da 2.617 gencimiz hibe desteği almıştır. IPARD II Programında ise, başvuruda bulunan genç çiftçi sayısı 12.741'dir. Sözleşme ve ödeme işlemleri devam etmekte olup, hayvancılık sektöründen 345, kırsal alanlardaki yatırımlarda da 925 genç çiftçimiz hibe desteği almıştır."

Programın ardından Bakan Pakdemirli, üniversitenin lojmanlar bölgesinde fidan dikimi etkinliğine katıldı. Bakan Pakdemirli, gazetecilere, Ege Üniversitesi ile Orman Genel Müdürlüğü'nün yaptığı iş birliği protokolü çerçevesinde 14 bin ağacın dikildiğini söyledi. Ege Üniversitesi yerleşkesinde yeşil alanların korunarak artmasının önemli olduğunu vurgulayan Pakdemirli, "Türkiye dünyada yeşil miktarını artıran dördüncü en büyük ülke. Yani yeşilini en çok artıran dördüncü ülke. Bu anlamda da biz tabi ki hem ülkemizin hem İzmir'in hem de Ege Üniversitesinin daha yeşil olması için ortak çalışmalar yapıyoruz." şeklinde konuştu.

BUĞDAYDA SOĞUK ZARARI NEDENLERİ VE ÖNERİLER



Tüm dünyada ve ülkemizde küresel iklim değişiminin etkisi tartışılmaktadır. Bu etkinin bir sonucu olarak, bölgemizde son yıllarda abiotik ve biyotik stres faktörlerinin bitkiler üzerindeki olumsuz etkilerinde önemli artışlar görülmektedir. Geçen yıl (24 Nisan 2020) meydana gelen -3-4 °C civarındaki soğuklar, özellikle başak çıkarma döneminde olan buğday çeşitlerinde zarara neden olmuş, verim kayıpları yaşanmıştır. Bu yıl bölgemiz tahıl üretim alanlarında yaptığımız gözlem ve incelemelerde özellikle Tekirdağ ve ilçelerinde ekim zamanı, ekim lokasyonu, kullanılan çeşit, verilen gübre miktarı ve zamanı gibi yetiştirme tekniği uygulamalarına göre farklı düzeylerde soğuk zararı olduğu belirlenmiştir. Zira serin iklim tahılları arasında çavdar ve tritikalenin ardından soğuğa en dayanıklı olan buğdaydır. Bitkiler gelişmelerinin hemen her döneminde ani sıcaklık değişimlerine oldukça duyarlıdır. Eğer bu değişimler sık aralıklarla olursa bitkiler zarar görmeyecekleri sıcaklık derecelerinde bile zarar görebilirler. Tekirdağ Namık Kemal Üniversitesi Ziraat Fakültesi Tarla Bitkileri öğretim üyeleri ve Müdürlüğümüz personellerince durumla ilgili sahada tespitler yapılmış ve üreticilerimiz

bilgilendirilmiştir. Bölgede yapılan değerlendirmelerde bölge ekolojisinde ıslah edilen çeşitler ve bölge ekolojisinde uzun zamandır yetiştirilen çeşitler (en az 4-5 yıldır) soğuk zararından genelde etkilenmemiştir veya çok az etkilenmiştir.

Bu yıl, Trakya Bölgesinde Kasım ve Aralık aylarının hatta Ocak ayının da önemli bir bölümünde sıcaklık değerlerinin mevsim normallerinin üzerinde olması nedeniyle özellikle mutlak kışlık olmayan alternatif karakterli erkenci buğday çeşitlerinde gereğinden daha hızlı bir vejetatif gelişme meydana gelmiştir. Bu hızlı vejetatif gelişme sonucunda, bitkiler 0 °C'nin altındaki düşük sıcaklıklardan zarar görmüşlerdir. Bir de buna erken ekim, gereğinden fazla tohum kullanımı, fazla ve erken azotlu gübreleme eklenince bu zarar çok daha fazla olmuştur. Normal koşullarda buğday çeşitleri -10 °C gibi düşük sıcaklıklara dayanabilmekte ve bu sıcaklıklardan çok ciddi bir zarar görmemektedir. Bu yıl olduğu gibi ekimden sonra hava sıcaklıkları mevsim normallerinin üzerinde seyreder ve ardından aniden düşerse bitkiler soğuğa hazırlıksız yakalanırlar.



Bu durum, özellikle hızlı gelişen alternatif karakterli çeşitlerde daha fazla görülmektedir. Farklı zamanlarda alan incelemelerinde yaptığımız görüşmelerde üreticiler, daha önceki yıllarda yetiştirdikleri ve yüksek verim aldıkları çeşitlerde o yıllarda soğuk zararı fazla olmadığı halde bu yıl ciddi zarar olmasını anlayamadıklarını ifade etmektedirler. Bunun en önemli nedeni bölgeye uygun olmayan çeşitlerin ekilmesinin yanında, ekim zamanı, fazla tohum kullanılarak yapılan sık ekim, azotlu gübrenin erken ve fazla uygulanması gibi yetiştirme tekniği uygulamalarındaki hatalar ve bunların yanı sıra yukarıda bahsettiğimiz gibi ekimden sonra hava sıcaklıklarının mevsim normallerinin üzerinde olması ve ardından aniden düşmesidir. Bu konu ile ilgili bazı yazılarda gübre uygulamasının çeşitlerin gelişiminin hızlandırdığı, bitkilerin erken sapa kalktığı ve zarar gördüğü belirtilse de burada önemli nokta bunlarla beraber çeşitlerin yazlık, alternatif ve kışlık tabiatıta olmasıdır. Çeşitlerin erken sapa kalkması büyük oranda çeşidin alternatif ya da kışlık karakterli olmasına bağlıdır. Bazı çeşitler soğuklanma ihtiyacı olan vernalizasyonunu 2-3 hafta gibi kısa sürede tamamlarken (alternatif karakterli erkenci çeşitler), bazı çeşitler 5-6 haftada (orta erkenci çeşitler), bazı çeşitler ise 9-10 haftada

(mutlak kışlık geççi çeşitler) tamamlamaktadır. Biz bitkilerimizi erken ekim yapmamak koşulu ile vernalizasyon isteği için gerekli olan bu süreler tamamlanmadan sadece gübre uygulaması ile bu çeşitlerin daha erken sapa kalmasını sağlayamayız. Buradan çıkan soru; peki soğuk zararından bitkilerimizi korumak için nelere dikkat etmek gerekir? Bu soruya karşılık yapılması gerekenleri ana başlıklar halinde şu şekilde sıralayabiliriz;

1-Çeşit seçimi: Çeşit seçiminde ekolojik uygunluk, verim düzeyi ve ürün kalitesi etkili olmaktadır. Burada verim düzeyi ve ürün kalitesinden önce, ekilecek çeşidin bölgenin ekolojik koşulları olarak ifade edilen iklim ve toprak özelliklerine uygun olması gerekir. En önemli faktör ekilecek çeşidin gelişme tabiatıdır. Bölgemizde erkenci, orta ve geç olum grubunda yer alan çok farklı gelişme tabiatına sahip çeşitler yetiştirilmektedir. Daha önce belirtildiği gibi bölgemizde ekilen çeşitler alternatif ve kışlık gelişme tabiatında olan çeşitlerdir. Bölgemizde yazlık çeşit kullanımı yoktur. Burada en önemli sorun bölgemiz ekolojisine uygun olmayan alternatif ve erkenci çeşitlerin bazı yıllar yüksek verim vermeleri nedeniyle tercih edilmesidir. Bu çeşitlerin bir de erken ekilmesi soğuk zararına davetiye çıkartmaktadır. Geççi çeşitlerin soğuk zararından etkilenme oranı oldukça düşüktür. Ancak bu çeşitlerde özellikle Nisan ve Mayıs aylarında yeterli yağış alınamaması durumunda verim düşük kalmaktadır. Bu da bu özellikteki çeşitlerin üreticiler tarafından tercih edilmemesine neden olmaktadır. Bu nedenle şu anda ekolojik olarak bölgemiz için orta olum grubunda yer alan çeşitler daha uygundur. Sonuç olarak, özellikle Akdeniz iklimine uygun olan alternatif ve erkenci çeşitlerin bölgemiz için soğuk zararı bakımından her zaman riskli olduğu söylenebilir.

2-Ekim zamanı: Kışlık olarak yetiştirilecek buğdaylarda ekim zamanını belirlemede en önemli konu toprak sıcaklığıdır. Ekilen tohumun çimlenebilmesi ve meydana gelen fidenin kendini kışa hazırlayabilmesi için ekim zamanında toprak sıcaklığının 5-8 °C civarında olması istenir. Bununla birlikte, üreticilerin alışkanlıklarından vazgeçmesi çok kolay olmamaktadır. Bölgemiz üreticilerinin büyük bir kısmı buğday ekimini Ekim ayında yapmaktadırlar. Eğer iklim koşulları uygun olur kış ılıman geçerse fazla sorun olmamakta ve iyi verim alınmaktadır. Ancak, bu yıl olduğu gibi kış havasında ciddi dalgalanmaların olduğu yıllarda önemli soğuk zararı meydana gelmekte ve bunun sonucunda büyük verim kaybı oluşmaktadır. İklim değişimi nedeniyle bölgemizdeki erken ekimlerde soğuk, hastalık ve zararlı etkileri yüksek boyutlara ulaşmaktadır.

Artık bölgemizde ekimlerin istenilen toprak sıcaklığını yakalayabilmek için Kasım ayı girmeden yapılmaması, hatta Kasım ayının 10'undan sonra yapılması uygun olacaktır. Çeşitlerin gelişme tabiatına göre öneride bulunmak gerekirse; Kasım ayı başında geççi çeşitler, 10 Kasım dan sonra orta olum grubu çeşitler, bölgeye tavsiye etmemekle birlikte eğer üreticimiz ekmek istiyorsa 20 Kasım dan sonra erkenci ve alternatif çeşitler ekilmelidir.

3-Gübre miktarı ve uygulama zamanı: Bölgemizde toprakların yapısına bakılmaksızın aşırı gübre kullanımı söz konusudur. Üreticilerimiz tarlalarının toprak yapısındaki farklılığa, kullandıkları çeşitlerin özelliklerine (erkenci, uzun ya da kısa boylu, hastalığa hassas ya da dayanıklı vb.) bakmaksızın hepsine aynı gübrelemeyi yapmaktadır. Oysa gübrelemenin topraktaki besin elementlerine ve ektiğimiz çeşidin özelliğine göre yapılması daha doğrudur. Özellikle azotlu gübrelerin erken ve gereğinden fazla kullanılması önemli tarımsal sorunlara neden olmaktadır. Erkenci çeşidin erken ekildiği bir tarlaya erken dönemde gereğinden fazla gübre verilmesi bu bitkileri abiotik (soğuk, kurak vb) ve biyotik (hastalık ve zararlı) stres faktörlerine karşı daha hassas hale getirmektedir. Bölgemizdeki üreticiler, genellikle ilk üst azotlu gübrelemede dekara 25-30 kg üre gübresi uyguladıklarını bildirmektedirler. Bunun ardından tekrar dekara 20 kg üre ya da 20-25 kg amonyum nitrat verdiklerini ifade etmektedirler. Basit bir hesaplama ile ekimle birlikte 25 kg 20.20.0, ilk azotlu gübre olarak 30 kg üre, ikinci üst gübre olarak 20 kg üre ya da 25 kg nitrat verdiği durumda, üreticimiz dekara taban gübresi + üre uygulamasında $(5+13.8+9.2)$ 28 kg /da, taban gübresi + üre + nitrat uygulamasında $(5+13.8+6.5)$ 25.3 kg/dan saf azot vermiş olmaktadır. Bu oran buğday yetiştiriciliğinde yüksek bir orandır. Bazı üreticilerimiz ise toplam saf madde de dekara 30 kg hatta üzerine çıkmaktadırlar. Bölgemizde kaç kg saf madde olarak azot verilmelidir sorusu zor bir konudur. Çünkü elinizdeki toprağın organik maddesi, ekilen çeşit, ekim zamanı gibi faktörler bunda etkilidir. Bölgemizde ortalama olarak değerlendirecek olursak dekara 15-20 kg dekar saf azot hedeflenebilir. Üst gübrelemede kullanılan azotun artık tek seferde değil bölünerek uygulanması gerekir. Örneğin 20 kg üre verecekse birincide 10 kg, ikinci uygulamada 10 kg üre

verilebilir. Son olarak nitrat (20-25) ya da üre (10-15 kg) uygulaması yapacaksa hava koşullarına göre tek seferde ya da ikiye bölünerek verilebilir. Özellikle kurak geçen yıllarda son gübrenin üre kullanılması bitkilerde olumsuzluğa neden olabilir. Uygulanacak saf madde aralığının belirlenmesinde toprağın organik maddesinin % 1 ve altında, % 2.5 hatta 3 ün üzerinde olması dikkate alınmalıdır. Ayrıca uzun boylu, kısa boylu, erkenci, geççi, hastalıklara hassas ya da dayanıklı çeşitlerde gübre uygulaması da önemlidir. Fazla gübre kullanımının yanında üreticilerimiz ilk üst gübreleri bazen oldukça erken dönemde Aralık-Ocak ayında ve fazla miktarda kullanmaktadır. Bu durum, hem gübrenin kaybını artırmakta hem de bitkileri stres faktörlerine açık hale getirmektedir.

Bunların yanında ekim yaptıktan sonra toprak yapımız izin veriyorsa merdane çekilmesi, hatta bitkiler çıkış yaptıktan sonra toprağın kaba olması ya da bitkilerin kışa fazla gelişmiş olarak girmesi ihtimalinin olması durumunda merdane çekilmesi bitki gelişiminin daha kontrollü olmasını sağlayacaktır. Ayrıca bitkilerin fazla sık ekilmesi de bitkiler arası rekabeti artırmakta ve bunun sonucunda bitkiler yatmakta ve daha fazla zarar görmektedir. Bu durumlarda bitkilerin aşırı gelişimini durdurmak için bu uygulamalar yapılabilir.

Şuan için soğuk zararı görmüş hububatlar için uygun dozda Biostimulant içerikli ürünler kullanılabilir. Üreticilerimizin ekim yaptıkları toprakları iyi bilmeleri, çeşit seçiminde yeterince hassasiyet göstermeleri, tarlalarına tek bir çeşit yerine en az 2 ya da 3 çeşit ekmeleri (ürünü garantiye almak için), çeşitleri uygun zamanda ekmeleri, gübre ve ilaç uygulamalarını ezberlemezler bu konuda yeni veriler ve bilgilere göre yapmaları olası stres faktörlerinin zararını en aza indirmede etkili olacaktır.



ERKEN UYARI SİSTEMİ REVİZYONLARI YAPILDI



İlimiz Şarköy İlçesi Güzelköy ve Merkez Mahallesi, Süleymanpaşa İlçesi Merkez Mahallesi Bağcılık Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü'nde, Hayrabolu İlçesi Çerkezmüşellim Mahallesi ve Marmaraereğlisi İlçesi Yeniçiftlik Mahallesi'nde bulunan 5 adet zirai erken uyarı istasyonlarımız üreticilerimize daha iyi hizmet verebilmek amacıyla bakımları yapılarak teknik kontrolden geçirildi. Erken Uyarı Sistemi ile meyvecilik ve bağ alanlarında öncelikli olmak üzere ticari amaçla üretim yapan üreticilerimizin zamanında ve daha etkin zirai mücadele yapabilmeleri için İl ve İlçe Müdürlüklerimize müracaat ederek kayıt olmaları halinde cep telefonlarına mesaj olarak ücretsiz zirai mücadele zamanı ve bilgilendirmeleri yapılmaktadır. Buradaki amaç, kimyasal zirai mücadelenin zamanında ve dozunda yapılarak etkinliğinin artırılması ve gereğinden fazla kullanılan bitki koruma ürünlerinin çevreye ve insanlara zararının önüne geçilmesidir.

İL MÜDÜRLÜĞÜMÜZCE YAPILAN MERA ISLAH ÇALIŞMALARI DEVAM EDİYOR



İl Müdürlüğümüzce yürütülmekte olan ve Bakanlığımız tarafından finanse edilen Mera Islah Projeleri kapsamında gübreleme, karaçalı temizliği, tohumlama ve otlatma planlamalarına yönelik uygulamalar yapılmakta olup; Proje kapsamında Ergene İlçesi İğneler Mahallesi'nde meralarımıza gübre atım programı gerçekleştirildi. Programa İl Müdürümüz Sn. Oktay ÖCAL, Ergene

Kaymakamı Sn. Mehmet Emin TAŞÇI, İl Müdür Yardımcımız Sn. Ahmet TOKGÖZ, İlçe Müdürümüz Sn. Mustafa SÜLEYMANOĞLU, Çayır ve Mera Şube Müdürü Sn. Erhan SOLAK, muhtarlarımız ve üreticilerimiz katıldı.

İl Müdürümüzün, üreticilerimizle yaptığı görüşmenin ardından mahalle merasına geçilerek gübreleme çalışmaları gerçekleştirildi.

DENETİMLERİMİZ İLE **SIFIR ATIK PROJESİNE KATKI SAĞLADIK**



1380 Sayılı Su Ürünleri Kanunu Kapsamında İl Müdürlüğümüz ve Tekirdağ İl Emniyet Müdürlüğü (Deniz Liman Şube Müdürlüğü) tarafından ortak yapılan denetimlerde el konulan ve mülkiyeti kamuya geçirilme işlemleri tamamlanarak, misina ağlar parçalanarak imha edilmiş ve "Sıfır Atık Projesi" kapsamında geri dönüşüm amacıyla Süleymanpaşa Belediye Başkanlığı'na teslim edilerek çevre kirliliği önlenmiş ve "Sıfır Atık Projesi" ne katkı sağlanmıştır.


T.C.
TEKİRDAĞ VALİLİĞİ
İL TARIM VE ORMAN MÜDÜRLÜĞÜ

İÇ SU AV YASAKLARI **15 MART'TA BAŞLIYOR**

1380 sayılı Su Ürünleri Kanunu ve buna istinaden çıkarılan 5/1 ve 5/2 Numaralı Tebliğlerde İç sularımızda, 15 Mart-15 Haziran tarihleri arasında Sazan Balığı (Cyprinus carpio), Kadife Balığı (Tinca tinca), Tatlı Su Kefali Balığı (Leuciscus cephalus), Şiraz Balığı (Capoeta sp.), Yayın Balığı (Silurus glanis), Sudak Balığı (Stizostedion lucioperca), Tatlısu Levreği Balığı (Perca fluviatilis) ve diğer türlerin avcılığı, nakli ve satılması yasaklanmıştır. Bu türlerin avcılığı, nakli ve satışını yapanlara 1854 TL idari para cezası uygulanmakta olup, ayrıca ürüne el konulmaktadır.

Su ürünlerinin ve yaşam alanlarının korunması, üretimde sürdürülebilirliğin sağlanması için, su ürünleri avcılığına ilişkin yasak, sınırlama ve yükümlülükler getirilmektedir. Bunlar tür, boy, zaman, derinlik, mesafe ve av araçları ile ilgili düzenlemeler olup, balıkçıların getirilen bu kurallara uygun olarak avcılık yapmaları zorunludur. Bakanlıkça getirilen kurallara uyulması balıkçılığımız ve balıkçılarımızın geleceği açısından büyük önem arz etmektedir.

Balıkçılarımıza ve ilgililere önemle duyurulur.



ŞAP

HASTALIĞI

“Şap hastalığı çift tırnaklı hayvanların akut seyirli, çok bulaşıcı ve zoonotik karaktere sahip viral bir enfeksiyonudur. Hastalığın bulaşma oranı yüksek olup, hassas hayvan topluluklarında %100’e kadar ulaşabilmektedir. Bu nedenle hastalık ekonomik, siyasi ve ticari yönlerden büyük önem taşımaktadır.”



Şap hastalığı nasıl bulaşmaktadır?

“Kimyasal etkenlere karşı dayanıksız olan şap virusu asit ve alkali şartlarda kısa sürede inaktifte olmaktadır. Hastalık direkt ve indirekt olarak yayılmaktadır. Hastalığın en belirgin yayılma yolu havada bulunan virusun solunum sistemi ile alınmasıyla olmaktadır. Enfekte veya kuluçka dönemindeki hayvanlar solunum, deri, sekret ve ekstremleri, süt ve sperma ile virusu saçmaktadır. Hastalık bulaşık hayvan ürünleri, bulaşık araç ve aletler, insan, yabani hayvanlar, kuşlar, rüzgar ve nakil araçları ile de bulaşabilmektedir. İnsanlar da ise enfekte hayvanlar ile temas veya enfekte et ve süt ürünleri ile enfeksiyonu nadiren aldıkları bildirilmektedir.

Şap hastalığı nasıl anlaşılır?

Hayvanda ateş yüksekliği, ağızdan akan ipliksi salya, dilde, diş etinde, dudak ve burun içinde, memede, mercimek tanesi kadar içi sıvı olan keseciklerin patlamasıyla oluşan yaralardan, hayvanın tırnak arasında oluşan yaralardan, tırnağın düşmesinden, hayvanın yürümekte zorlanması ve acı çekmesinden, bazen diz çökerek yürümesinden anlaşılabilmektedir.

Koyun ve keçilerde hastalık daha hafif seyirlidir. Hastalık koyunlarda genellikle topallık ile karakterizedir

ve topallık süreklilik gösterir. Ağızdaki lezyonlar sığırlardaki lezyonlardan daha küçük ve daha kısa sürelidir. Genellikle hastalığın yol açtığı ekonomik kayıplar sığırlarinkinden daha düşüktür ve klinik bulgular ancak dikkatli bir gözlemlle belirlenir. Şap hastalığının ölüm oranı düşük olmakla birlikte genç hayvanlarda virusun kalpte yerleşmesi sonucu ölümle sonuçlanan myokarditis olguları görülebilir. Hastalığın bulaşma oranı ise yüksek olup, et ve süt verimlerindeki hızlı düşüşe bağlı ekonomik kayıplar önem taşımaktadır.

Genel olarak;

- Yüksek ateş (40-41 °C)
- Durgunluk, iştahsızlık,
- Süt verimi kaybı,
- Sürüden geri kalma.
- Ağız bölgesinde oluşan veziküller, ayak ve tırnak arası bölgede de görülebilir. Buna bağlı olarak,
- Ağız bölgesinde kızarıklık, Yem yememe, Ağızdan salya akması, dilin soyulması, dilin dışarı çıkması görülür.
- Tırnak arasında oluşan yaralar, kızarıklık, apse ve ilerleyen dönemlerde tırnak düşmesi görülebilir.
- Meme yangıları sebebiyle;
- Hayvan buzağının emmesine dahi izin vermez, Ağrı çeker;
- Sağımı reddeder,
- Süt verimi düşer.
- İlerleyen dönemlerde mastitis görülebilir.

KORUNMA TEDBİRLERİ

1-Kesim: Şap hastalığına yakalanmış hayvanların ve bunlar ile temas etmiş hayvanların kesime tabi tutulmasıdır. Amaç esas virus kaynağının tüketilmesi ve virusun hayat seyrinin kırılmasıdır. Bu yöntemin dezavantajı, büyük ölçüde hayvan kaybına neden olmasıdır. Şap hastalığının sporadik olarak seyrettiği aşılama programını bırakmış ülkelerde bu yöntem uygulanmaktadır. Ancak hastalığın yayılmasının düşük olduğu ülkelerde ekonomik olan bu yöntem, hastalığın yaygın olduğu ülkelerde hem ekonomik değildir, hem de toplumsal kabulü oldukça güçtür.

2-Karantina: Şap virusunun epidemiyolojik durumu ve edinilen deneyimler gözönünde bulundurulduğunda, sadece bu yöntem ile sonuç alınamayacağı açıktır. Ancak diğer yöntemler ile birlikte uygulandığında anlam taşımaktadır.



3-Aşılama: Amaç hastalığın yaygın olduğu ülkelerdeki hayvan topluluğunda (popülasyonunda) yüksek antikor düzeyinin sağlanmasıdır. Bu amaçla düzenli ve yoğun aşılama programları ile popülasyonda virusa karşı direnç sağlanması hedeflenmektedir. Ancak başarı sağlanabilmesi için karantina ve önleyici önlemlere gereksinim vardır. Aşılama stratejisinin belirlenmesinde hastalığın epidemiyolojisi, çevresel faktörler, çiftçilerin kültür seviyesi gibi faktörler de önem taşımaktadır. Şap hastalığı, Tarım ve Orman Bakanlığı'nın salgın hastalıklarla mücadele programında yer alan bir hastalıktır. Bu yüzden yurt genelinde 6 ayda bir aşılama programı gerçekleştirilir.

ŞAP HASTALIĞINA KARŞI ALINACAK ÖNLEMLER:

1. Koruyucu Olarak Alınacak Önlemler

Yetiştiricilerin Alacağı Önlemler:

- Ahır girişlerinde şap hastalığına etkili dezenfektanlar (örn: sitrik asit veya sudkostik) ile muamele edilmiş paspasların sürekli bulundurulması.
- Ahırlara hayvan bakıcılarından başka kimsenin sokulmaması, bakıcıların da farklı kıyafet ve ayakkabı ile ahıra girmesi,
- Sağım öncesi ellerin, otomatik sağım makinelerinin ve memelerin temizliğine özen gösterilmesi.
- Yeni satın alınan hayvanların 15 gün süre ile karantinaya alınması ve süre sonunda sağlam ise diğer hayvanların yanına sokulmaması.
- Mera mevsiminde enfekte meralara hayvanların gönderilmemesi.
- Enfekte bölgelerden ot, saman, vb. alınmaması.

2. Hastalık Çıkmadan Veteriner Teşkilatının Alacağı Önlemler:

- 6 ayda bir düzenli şekilde aşılama yapılması
- Hayvan hareketlerinin kontrol edilmesi.
- Hayvan sevkياتından önce hayvanların aşılanması ve 3 hafta sonunda sevkiyata izin verilmesi.
- Hayvancılıkla uğraşanların eğitilmesi.

3. Hastalık Çıktıktan Sonra Alınacak Önlemler:

Yetiştiricinin Alacağı Önlemler:

- Hasta hayvanlar ile sağlıklı hayvanların hemen birbirinden

ayrılması.

- Hasta hayvanların bulunduğu yerin dezenfeksiyonu
- Hasta hayvanların altlıklarının yakılması.
- Hayvan bakıcılarının ayrılması
- En hızlı şekilde Veteriner Hekimin haberdar edilmesi.

Şap hastalığının ekonomiye olan etkileri nelerdir?

Şap hastalığı nedeniyle süt ve et veriminde kayıpların olması, hayvanların gelişiminde gerileme, gebe hayvanlarda yavru atma, genç hayvanlarda ölüm vakaları ciddi mali zararların yaşanması anlamına gelmektedir.

TÜRKİYEDE ŞAP HASTALIĞININ DURUMU:

Yurdumuzda şap hastalığı ile ilgili ilk istatistiki bilgilere 1914 yılında yayınlanan Ziraat İstatistik Dergisinde rastlanmaktadır. Hastalık hakkındaki geniş bilgi ve kayıtlara ise 1957 yılından sonra rastlanmaktadır. 1957 yılında görülen büyük şap salgını takiben; 1958 yılında Etlik Veteriner Bakteriyoloji Enstitüsü bünyesinde geçici bir şap laboratuvarı ve daha sonra 1967 yılında Şap Enstitüsü kurulmuştur. Ülkemizde görülen şap virusu tiplerinin belirlenmesi, bu tiplere karşı aşı üretiminin yapılması, bağışıklık düzeyinin belirlenmesi ve şap hastalığı ile ilgili araştırma ve eğitim çalışmaları Şap Enstitüsünce yürütülmektedir. Ülkemizde şap hastalığı ile mücadelede aşılama ve karantina yöntemi kullanılmaktadır. Endüstriyel hayvancılığa geçilememesi mücadeleyi güçleştirmektedir.

Hastalık etkeninin normal koşullarında yaşama standartları

- Donmuş sperma (-270 °C) 30 gün
- Yapağıda 24 gün
- Deri ve kıllarda 4 hafta
- Samanda 15 Hafta
- Kuru ot ve kepekte 5 ay
- Kuru ot ve danelerde 130 gün
- Ayakkabı ve lastik çizme 80-100 gün
- Toprakta 28 gün
- Dondurulmuş taze ette 1 yıl süreyle hastalık yapma yeteneğini korur

Taşıyıcı hayvan ve kaynaklar

- Fare, Kuşlar, Yaban domuzu, Kanatlılar hastalığın yayılmasında rol oynar.
- Hastalıklı ortamda bulunan kaba yem, hayvan altlığı, su,
- Hastalıklı ortamda kullanılan elbise, kıyafet ve malzemenin (sağım makinesi, kaşığı, zincir) dezenfekte edilmeden kullanılması,
- Hayvan nakilleri (Hastalıklı hayvan, malzeme veya dezenfekte edilmemiş taşıma araçları ile),
- Hastalıklı hayvan ürünlerinin gerekli işleme tabi tutulmadan piyasaya sürülmesi hastalığın salgın haline gelmesinde önemli rol oynar.

İlimizde Şap Aşılama Çalışmaları ilgili Mücadele;

İlimizde Şap aşılama kampanyası, Bakanlığımız 2021 Hayvan Hastalıkları İle Mücadele Programı gereğince 17 Şubat 2021 tarihinde başlatılmış olup 30 Nisan 2021 tarihinde sonuçlandırılacaktır. Bu kapsamda ilimizde 141.200 büyükbaş ve 260.450 küçükbaş hayvanın ilkbahar döneminde aşılanması hedeflenmektedir.

HAYVANLAR AŞILANIYOR

AHIRLAR HASTALIKTAN ARINIYOR



Aşılı Ari Statüsü Nedir?

Bir ülkenin ya da bir bölgenin OIE kurallarına göre şap hastalığından aşılı ari olarak tanımlanabilmesi için bölgede son 2 yılda şap hastalığının hiç görülmemiş olması, son 12 ayda virüs sirkülasyonunun tespit edilmemesi ve bu durumun epidemiyolojik çalışmalar ile ispat edilmesi gerekmektedir. Ülke sınırlarımız içerisinde sadece Trakya aşılı ari statüsüne sahip korunmuş bölgedir.

27 Mayıs 2010 tarihinde Dünya Hayvan Sağlığı Teşkilatı tarafından Trakya(Edirne, Kırklareli, Tekirdağ, İstanbul Avrupa Yakası, Çanakkale Avrupa Yakası) şap hastalığından aşılı ari statüsüne yükseltilmiş ve korunmuş bölge olarak ilan edilmiştir.

Tekirdağ İl ve İlçe Tarım ve Orman Müdürlüklerinin hayvan sağlığı için düzenli olarak yaptığı aşılama çalışmaları kış şartlarında ve pandemi süresince veteriner hekimler, tekniker ve teknisyenlerimizce büyük bir özveri ve fedakârlıkla sürdürülmektedir.

Hayvan Hastalık ve Zararlıları ile Mücadele Programı kapsamında ilkbahar dönemi şap aşılama kampanyası 17.02.2021 tarihinde başlayıp 30.04.2021 tarihine kadar tamamlanacaktır.

Marmara Ereğlisi ilçemizde aşılama çalışmalarına katılan İl Müdürümüz Sn. Oktay ÖCAL aşılama ile ilgili şu bilgileri verdi: "Bakanlığımızca yürütülen çalışmalar neticesinde, 27 Mayıs 2010

tarihinde Dünya Hayvan Sağlığı Teşkilatı (OIE) tarafından Trakya şap hastalığından aşılı ari statüsüne yükseltilmiş ve korunmuş bölge olarak ilan edilmiştir.

Bugün aşılama çalışmalarımızı yerinde inceledik. Aşılama çalışmaları ile birlikte 2 aylıktan büyük tüm büyükbaş hayvanlarımızın şap aşılama işlemleri yapılacak. Ekiplerimiz aralıksız çalışıyor. Yetiştiricilerimize ve tüm mesai arkadaşlarıma, gösterdikleri çaba ve özveri için teşekkür ederim. Tarım ve hayvancılık alanında Bakanlık ve taşra teşkilatları olarak yetiştiricilerimizin her zaman yanınızdayız" dedi.



“GIDA KONTROL GÖREVLİSİ KURSU”

EĞİTİMİNE KATILAN KURSIYERLERİMİZ

GÖREVLERİNE HAZIR



Tarım ve Orman Bakanlığı 2021 Yılı Hizmet İçi Eğitim Programı kapsamında Tekirdağ İl Tarım ve Orman Müdürlüğü Gıda ve Yem Şubesindeki görevli eğitimciler tarafından “Gıda Kontrol Görevlisi Kursu” 22 - 26 Şubat tarihlerinde düzenlendi.

Kursumuz Sağlık Bakanlığının yayınladığı “COVID-19 Salgın Yönetimi ve Çalışma Rehberinin 57. Maddesinin Kurum İçi Düşük Katılımlı Toplantılarda Alınması Gereken Önlemler” kapsamında

yapıldı. İl Müdürlüğümüz toplantı salonunda başlayan eğitime Kırklareli, Edirne, Bayburt, Gümüşhane, Amasya, Uşak ve Yozgat illerinden Gıda Mühendisi, Ziraat Mühendisi ve Veteriner Hekim olarak toplam 28 teknik personel katıldı. Eğitimlerin sonunda başarılı olan arkadaşlara sertifikaları verildi.

Başarıyla gerçekleştirilen kursumuzun kapanış konuşması yapan Tekirdağ İl Tarım Orman Müdürümüz Sn. Oktay ÖCAL; “Kursumuz ile personelimizin beceri

ve bilgilerinin artırılmasına katkıda bulunulmuştur. Öncelikle teknik bilgi ve tecrübelerini aktaran eğitimcilerimize teşekkür ederim. Eğitime katılan kursiyerlerimize gıda güvenliğinin önemi ve hassasiyeti başarılı bir şekilde aktarıldı. Gıda güvenliğinin sağlanması, gıdaların tüketici sağlığını olumsuz etkileyecek özellikte olmaması ile mümkün olup tüketicinin sağlığı açısından gıda güvenliğinin sağlanması en önemli önceliğimiz olmalıdır.

İl Müdürlüğümüzün düzenlediği eğitime katılan tüm kursiyerleri Gıda Kontrol Görevlisi Kursunu başarıyla tamamlamalarından dolayı tebrik ediyor, görevlerini titizlikle icra edeceklerine inanarak başarılar diliyorum” dedi. Eğitimde; İl Müdürlüğümüz personeline 5996 Sayılı Veteriner Hizmetleri Bitki Sağlığı Gıda ve Yem Kanunu, 5326 sayılı Kabahatler Kanunu ilgili yönetmelikler ve Tebliğler, Prosedürler ve diğer ilgili mevzuat düzenlemeleri, Temel HACCP ve ön gereksinimler, Temel HACCP prensipleri ve tetkik, Gıda Güvenliği Bilgi Sistemi anlatıldı.

Eğitime katılan kursiyerlerimiz görevlerine hazır olarak çalıştıkları illere uğurlandı.

2020 YILI

GIDA DENETİMLERİ VE ANAHTAR PERFORMANS GÖSTERGELERİ DEĞERLENDİRME

TOPLANTISI İLE 2021 YILI GIDA NUMUNE ALMA PROGRAMI TOPLANTISI GERÇEKLEŞTİRİLDİ



Tekirdağ Tarım ve Orman İl Müdürlüğümüz toplantı salonunda, 11 ilçemizden gelen gıda kontrol görevlilerimiz ile gerçekleştirilen 2020 yılı gıda denetimleri, anahtar performans hedefleri, gerçekleşme oranları değerlendirme ve 2021 yılı için belirlenecek olan

hedeflerle ilgili yapılacak iş ile işlemlerle dair bilgilendirme toplantısı yapıldı.

Toplantıda aynı zamanda İl Müdürlüğü personelimiz, İlçe Müdürlüğü personellerimize 2021 yılı gıda numune alma programı kapsamında bilgilendirme yaptı.

İLÇELERİMİZDEN HABERLER

ÇORLU



İlçe Müdürlüğümüz teknik elemanlarınca arazi kontrolleri sonrasında hububat ekim alanlarında görülen sararmaların nedeninin soğuk zararı olduğu tespit edildi. Konu ile ilgili çiftçilerimize bilgilendirme toplantıları yapıldı.



Çorlu İlçe Tarım ve Orman Müdürlüğü su ürünleri kontrol görevlisi ekipleri balık satış tezgahlarında boy ölçümü denetimini gerçekleştirdiler. Balıkçılar, gelecekte de denizlerde daha bol balık olması için balık boylarına çok dikkat edilmesi gerektiğini belirten kontrol görevlileri, balıkçılar avcılık kurallarına uyarsa, hem balık neslinin devam edeceğini, hem de balık sayısının artacağına dikkat çektiler.



Gıda Kontrol Görevlisi Ekipleri israfa dikkat çekmek için başlatılan 'Gıdanı Koru Sofran Sahip Çık' projesine yönelik saha çalışması gerçekleştirip, konu ile ilgili esnafa bilgi verirken vatandaşlarının ilgisini çekmek için afiş astılar.

ÇERKEZKÖY



İlçe Müdürlüğümüzce Veliköy, Kızılıpınar ve merkez mahallelerinde yapılan ziyaretlerde ve çiftçilerin Müdürlüğümüze ziyaretleri esnasında "Sulama İmkanları Olmayan Yerlerde Kuraklığa Dayanıklı Çeşitlerin Ekiminin Önemi, Münavebede Baklagil Yem Bitkisi Üretiminin Önemi, Ergene Havzasının Korunması, Tarım Sigortaları, Dijital Tarım Pazarı (DİTAP), İyi Tarım Uygulamaları Kodu, Bitkisel ve Hayvansal Üretimde Kayıpların Azaltılması ve İsrafın Önlenmesi" gibi konular hakkında bilgilendirmede bulunuldu. Ekili alanlarda hastalık ve zararlı kontrolleri ile fenolojik gözlem çalışmalarına devam edildi. Pandemi nedeniyle ara verilen "Arıcılık" kursu 13 kursiyerin katılımı ile tamamlandı.



Aşılama, küpeleme ve güncelleme çalışmalarına devam edildi. İşletmelerde bulunan süt soğutma tanklarının kontrolü yapıldı. Yerinde çiftçi ziyaretleri ve çiftçilerin Müdürlüğümüze ziyaretleri esnasında hayvan sağlığı personellerimizce; Genel hayvan hastalıkları, ihbarı zorunlu hastalıklar, tazminatlar ve cezalar, aşılama-küpeleme, güncellemeler, hayvan sevkleri ve hayvansal üretim desteklemeleri hakkında üreticilerimize bilgilendirmeler yapıldı. Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi Çerkezköy Mezbahasında; büyükbaş (108 adet) ve küçükbaş (110 adet) hayvanların Müdürlüğümüz personelleri tarafından kesim öncesi ve sonrası muayene ve kontrolleri yapıldı.

MARMARAEREĞLİSİ



Marmaraereğlisi İlçe Tarım ve Orman Müdürlüğümüz eğitim, yayım ve denetim faaliyetleri kapsamında; İlçemizde tohum, fide, fidan ve süs bitkileri satış yerlerinin denetimi ile meyve bahçe tesislerinde bakım ve zirai mücadele eğitimleri yapıldı. Ülkemiz genelinde ruhsatlandırılarak üretilen ve İlçemiz sınırları içerisinde ticari olarak satışı yapılan tohum, fide, fidan, çelik, süs bitkileri ve benzeri üretim materyallerinin satış yerlerinin denetimi ve kontrolleri

İlçe Müdürlüğümüzce sürekli olarak yapılmaktadır. İlçe Müdürlüğümüz konu uzmanı personellerimizin eğitici olarak katılım sağladığı eğitim ve saha çalışmalarında; İlçemiz meyve bahçe tesislerinde kurallara uygun budama teknikleri ile uygulanan kesme, bükme, tomurcuk, sürgün ve yaprak alma işlemleri, verim ve gelişme arasında fizyolojik denge kurulması. Toprak işleme, toprak altı ve toprak üstü organları arasında gelişimi, hastalık ve zararlılarla mücadele, işletmede iş sağlığı ve güvenliği konularında teorik, uygulamalı eğitimler ve tavsiyelerde bulunuldu.

İLÇELERİMİZDEN HABERLER

SARAY



İlçe Müdürlüğümüz Veteriner Hekimleri tarafından hayvan hastalıkları ile mücadele kapsamında İlçemiz mahallelerinde LSD(Çiçek) aşısı ve mandalarda küpeleme çalışmaları yapıldı. Yerli ve Milli Tohum



Kullanımının Yaygınlaştırılması projesi kapsamında İlçemiz Çukuryurt Mahallesi'nde bulunan demonstrasyon parselinde bitki gelişim durumları hakkında incelemelerde bulunuldu.

ŞARKÖY



Küçükbaş hayvan aşılamalarına devam edildi.

MURATLI



Covid 19 kapsamında Kaymakamlık Makamınca gıda denetimlerinden ekip oluşturularak bu ekip aracılığıyla İlçedeki gıda üretim ve satış yerlerinin salgın ile mücadele tedbirlerine uyum yönünden denetimlerine devam edildi. Muratlı mahallelerinde ve merkezde bulunan gıda satışı yapan işyerleri ve yem bayilerinin denetimleri (kontrolleri) titizlikle yapılmaktadır. Bakanlık 2021 yılı gıda numune alma kapsamı planında 2 adet numune alındı ve analizleri yapılmak üzere laboratuvara gönderildi.



Su Ürünleri Denetimlerine devam edildi.

ERGENE



Ergene Kaymakamımız Sn. Mehmet Emin TAŞCI koordinasyonunda ve İl Müdürümüz Sn. Oktay ÖCAL ve İlçe Müdürümüz Mustafa SÜLEYMANOĞLU'nun katılımı ile 1 ay içinde 20 den fazla işletme ziyaret edildi. İlçemizde "Sağlık İçin Hepimiz İçin" Mottosuyla Covid-19 Tedbirleri Kapsamında salgınla mücadele denetimi yapıldı.

HAYRABOLU



Müdürlüğümüz Hayvan Sağlığı Birimimiz tarafından Kadriye, Karakavak, Temrezli, Çıkrıkçı Mahallelerimizde küçükbaş küpeleme çalışmalarına devam edildi. Karakavak Mahallemizde, muhtarımız ve çiftçilerimize Bakanlığımızın Kırsal Kalkınma Desteklemeleri hakkında bilgilendirme çalışması yapıldı. Ayrıca, Avluobası Mahallesi'nde bulunan 2000 Büyükbaş hayvan kapasiteli Hastalıktan Ari Hayvancılık İşletmesinde, 181 baş gebe düveye yeni küpeleri takılarak TÜRKVET sistemine kayıtları yapıldı, aşısız hayvanlar aşılandı.



Okul Kantinleri denetimlerine devam edildi.

SÜLEYMANPAŞA



Süleymanpaşa İlçe Tarım ve Orman Müdürlüğümüzde görevli Gıda Kontrol Görevlilerimiz tarafından Süleymanpaşa İlçemizde bal satışı yapan işletmeler denetlenerek ve 2021 Yılı Bakanlık Gıda Numune Alma Planı kapsamında balda uygunluk kriterlerinin analizi yaptırılmak üzere numune alındı.

HAYVANCILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ DAİRE BAŞKANIMIZ SAYIN EMRE GÜRÇAY İLİMİZİ ZİYARET ETTİ



T.C. Tarım ve Orman Bakanlığı Hayvancılık Genel Müdürlüğü Daire Başkanımız Sn. Emre GÜRÇAY, İl Müdürümüz Sn. Oktay ÖCAL ve Bakanlık Bürokratlarından oluşan bir heyet Tekirdağ ilimizde saha ziyareti ve incelemelerde bulundular. Misafirlerimizle Hayrabolu Belediyesi canlı hayvan pazarı, Yaman Peynircilik, MAYBİ firmasının tesisi, Süleymanpaşa Süt Birliği silaj paketleme tesisi, Karyem firmaları ziyaret edildi.

İL MÜDÜRÜMÜZ SN. OKTAY ÖCAL'IN İŞLETME ZİYARETLERİ



İl Tarım ve Orman Müdürümüz Sn. Oktay ÖCAL Ergene İlçemizde Coca-Cola İçecek A.Ş. ünvanlı alkolsüz içecek işletmesine ziyarette bulundu. Hammaddeden son ürüne kadar olan işlemleri inceleyen İl Müdürümüz işletme çalışanları ile istişarelerde bulundu. Çalışanlara başarılar dileyerek ziyaretini sonlandırdı.



Tekirdağ İl Tarım ve Orman Müdürümüz Sn. Oktay ÖCAL Çorlu İlçemizde faaliyet gösteren Bel Karper Gıda San. A.Ş. ünvanlı peynir işletmesine ziyarette bulundu. İşletme çalışanları ile istişarelerde bulunan İl Müdürümüz çalışanlara başarılar dileyerek ziyaretini sonlandırdı.



İl Müdürümüz Sn. Oktay ÖCAL, Ergene Kaymakamı Sn. Mehmet Emin TAŞCI ve İlçe Müdürümüz Sn. Mustafa SÜLEYMANOĞLU ile beraber Ergene ilçemizde faaliyet gösteren yem işletmeleri ile bitkisel yağ margarin üretimi gerçekleştiren işletmeleri ziyaret etti. Ziyaretleri sırasında üretim aşamalarında gerekli incelemeler yapılırken, eşlik eden işletme yetkililerinden bilgiler alındı.

İL MÜDÜRÜMÜZ HAYRABOLU HAYVAN PAZARINI ZİYARET ETTİ



Tekirdağ İl Tarım ve Orman Müdürümüz Sn. Oktay ÖCAL, Hayrabolu Belediye Başkanı Sn. Dr. Osman İNAN ve İlçe Müdürümüz Hayrabolu Canlı Hayvan Pazarını ziyaret etti.

İL MÜDÜRÜMÜZ TARIM KREDİ TEKİRDAĞ BÖLGE BİRLİĞİ MÜDÜRÜNÜ ZİYARET ETTİ



İl Müdürümüz Sn. Oktay ÖCAL, İl Müdür Yardımcısı Ahmet TOKGÖZ ile birlikte Tarım Kredi Tekirdağ Bölge Birliği Müdürü olarak görevine başlayan Nedim NAR'ı makamında ziyaret ederek, hayırlı olsun dileklerinde bulundu.

İL MÜDÜRÜMÜZ SÜLEYMANPAŞA VE ŞARKÖY MAHALLE MUHTARLARI İLE BİR ARAYA GELDİ



İl Müdürümüz Sn. Oktay ÖCAL, Süleymanpaşa ve Şarköy İlçelerimizin Mahalle Muhtarları ile bir araya geldi.

Pandemi sürecinde tarımsal faaliyetler, tarım ve hayvancılık sektöründe yaşanan sorunlar ile çiftçilerimizin görüş ve talepleri değerlendirildi.

KKD KAPSAMINDA İNTERNET ÜZERİNDEN TOPLANTI YAPILDI



Kırsal Kalkınma Destekleri Kapsamında Tarıma Dayalı Ekonomik Yatırımların Desteklenmesi (Tebliğ No: 2020/24) ve Kırsal Ekonomik Altyapı Yatırımların Desteklenmesi Hakkındaki Tebliğler kapsamında online bilgilendirme toplantısı 22 Ocak 2021 günü saat 11:00'da Trakya Kalkınma Ajansının işbirliği ile online olarak gerçekleştirildi. Açılış konuşması, Trakya Kalkınma Ajansı Genel Sekreteri Sn. Mahmut ŞAHİN ve İl Müdür Yardımcımız Sn. Ahmet TOKGÖZ tarafından gerçekleştirilen toplantı, İl Proje Yürütme Birimi görevlisi Ziraat Mühendisi Aziz SEZEK'in sunumları ile devam etti. Yaklaşık 100 katılımcının olduğu toplantıda, her iki tebliğ hakkında sunumların yapıldığı online bilgilendirme toplantısında soru cevap bölümüne de yer verildi.



DİJİTAL TARIM PAZARI

ORTAK GELECEK

Pazara giden en kolay yol

www.ditap.gov.tr • www.dijitaltarimpazari.gov.tr



Değer fiyattan tüm
üreticiler ve alıcılar
online platform
üzerinden buluşuyor.

Dijital Tarım Pazarına
alıcı ya da satıcı olarak
kayıt olabiliyor.

Sistem üzerinden
hem sözleşmeli üretim
hem doğrudan satış
yapılabilir.

